
家庭数配布 

 

立教給第２３４５号 

平成 29年３月８日 

 

南砂小学校保護者 各位     

立川市教育委員会 

教育長  小 町 邦 彦 

 

立川市学校給食共同調理場から提供した給食に起因する 

集団食中毒に関する保護者説明会について（お知らせ） 

 

 この度は、保護者の皆様や何より児童の皆様につらい思いやご迷惑をおかけし、誠に申し訳

ございませんでした。心よりお詫び申し上げます。 

 東京都は、平成 29年２月 28日（火）に今回の学校給食に起因する集団食中毒について、２

月 16 日（木）に提供しました親子丼にかけた「キザミのり」が原因であると公表いたしまし

た。 

現在、教育委員会では、学識経験者や医師等で構成する「立川市学校給食共同調理場におけ

る食中毒再発防止対策検討委員会」を３月２日（木）に設置し、再発防止策を検討しておりま

す。今後は、第３回目の会議を３月８日（水）に開催し再発防止策を早急にまとめるとともに、

保健所のご指導のもと給食再開に向け取り組みを進めてまいります。   

つきましては、保護者の皆様におかれましては、お忙しいところ急なご案内となり誠に申し

訳ございませんが、給食再開に向け下記のとおり説明会を開催いたしますので、ご出席くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日時と会場 

  ３月１５日（水）・午後７時～９時  南砂小学校体育館 

 

 ２ 説明会内容 

   （１）給食に起因する集団食中毒事案の概要について 

（２）食中毒の原因と再発防止策について 

（３）医療費等の補償について 

   （４）その他 

 

 ＊上履きをご持参ください。また、駐車場はありませんので車でのご来場はご遠慮ください。 

 ＊ご欠席の保護者の方へも、説明会当日の資料を後日学校から配布いたします。 

 

【問い合わせ先】 

                   立川市教育部学校給食課 

                   〒190-0015 立川市泉町 1156-14 

                   電  話：042-529-3511   ＦＡＸ：042-529-3516 


